Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7125/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de instalação de
banheiros em Praça localizada no
Bairro Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue a instalação de banheiros na Praça, localizada na Rua
Floriano Peixoto, cruzamento com a Pedro Alvares Cabral, Vila Santa Cruz.

Justificativa:

Comerciantes regularmente instalados na referida Praça, pedem
a instalação de banheiros para clientes e pessoas que passam pelo local, se
comprometem em manter o local limpo e asseado, pois atualmente o local
cheira mal, visto que, é utilizado como um banheiro a céu aberto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-